
Referat af Skolebestyrelsesmøde – Virum Skole 
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Dagsorden: 

1.1 Formalia 

Godkendelse af dagsorden 

Dagsordenen blev godkendt 

Godkendelse af referat fra skolebestyrelsesmøde 23.10.2023  

Bemærkninger til det seneste referat: 

Der er en bemærkning til, at skolebestyrelsen drøftede flere modeller for 

lejrskoler, herunder - i lyset af fokus på at skabe gode fællesskaber - 

muligheden for at udvide til, at 3. årgang som tidligere også skal på 

lejrskole. Udover at skele til de økonomiske begrænsninger lagde 

skolebestyrelsen til grund for sin beslutning, at skolens personale på 

baggrund af de seneste erfaringer frarådede en sådan udvidelse.  

Skolebestyrelsen vurderer, at personalenormeringen af Sfo’en er stram. 

Den rosende omtale af personalet og arbejdet i SFO i referatet skal 

således ses i lyset af, at skolebestyrelsen er opmærksom på, at der er 

begrænsede personaleressourcer, og at dette sætter grænser for bl.a. 

det pædagogiske arbejde.  

Udkast til referatet sendes til hele skolebestyrelsen. Hvis der er 

kommentarer, sendes de til den, der har ansvar for at rette 

kommentarer. 

 

 

 

 

 



2 Drøftelse/behandling af emner 

 

2.1  Aula (debat) 

Der var på sidste møde et ønske om en debat om brugen Aula på 

baggrund af den aktuelle samfundsdebat.  

Aula er indgangen til digital information, så man kan finde information 

om ture, lektier og anden generel information. 

Generelt er Aula til korte præcise beskeder, og Skolebestyrelsen oplever, 

at informationen generelt er netop kort og præcis.  

I skolebestyrelsen er der ikke en oplevelse af, at lange svartråde fylder 

meget. 

Personalet oplever generelt ikke, at de oversvømmet af aulabeskeder.  

Skolen stiller Aula til rådighed. Hvis forældre ønsker at benytte andre 

platforme til at kommunikere mellem dem, må forældrene selv beslutte 

det. Det tager skolen ikke ansvar for.   

Skolebestyrelsens vurdering er, at platformen generelt fungerer, og at 

hvis klasser oplever, at kommunikationen på Aula ikke fungerer, tager 

man diskussionen blandt forældrene i klasserne.  

Der er et ønske fra Skolebestyrelsen om, at man udover relevant 

emnebeskrivelse kan se i oversigten (notifikationer), hvem (hvilken 

klasse, SFO mv.) beskederne vedrører.  

2.2 Status på ny daginstitution (drøftelse af status) 

Skolebestyrelsen afsendte svar til forhøring til lokalplanen den 

22.11.2023. Derudover er der en gruppe af Virum Skoles forældre, som 

debatterer anvendelse af arealerne omkring Virum Skole i lokalpressen. 

Formanden blev kontaktet af DGO, for at redegøre for bestyrelsens 

holdning til institutionen, men umiddelbart har der ikke været noget i 

pressen.  

Skolebestyrelsen er fortsat optaget af, at kommunen og skolebestyrelsen 

har en dialog om opførelsen af daginstitutionen og en forventet 

trafikstigning i området. 

Skolebestyrelsen ønsker at afgive et høringssvar, når det endelige 

høringsmateriale er klart. 

 



2.3 Kort tilbagemelding fra skolerådet (orientering) 

 Udsat 

 

3  Driftsforhold 

 
3.1 Nyt fra elevrådet 

Der var trivsel og evaluering af temaugen på dagsordenen til elevrådet.  
 

Trivsel 
På mellemtrinnet er der ofte afsat fast tid til trivselsarbejdet. Nogle 

steder opdelt mellem piger og drenge. I de større klasser var der en snak 

om trivsel efter behov. Elevrådsrepræsentanterne fra 8. årgang gav på 
elevrådsmødet udtryk for, at de ønskede at have en fast trivselstime én 

gang om måneden.  
Eleverne oplevede det som en kvalitet, når eleverne og læreren havde en 

god snak 1 til 1.  
 

Der var et ønske om, at trivselsarbejdet bliver lidt mere systematiseret. 
 

Evaluering af temaugen 
På mellemtrinnet var der stor tilfredshed med temaugen. I de store 

klasser syntes man, at man skulle hjælpe de små meget.  
 

Det var godt, at man var sammen på kryds og tværs, men det var svært 
at finde aktiviteter, som alle synes var lige gode.  

 

Der var ønske fra eleverne om, at temaugerne kom lidt oftere end hvert 
sjette år. 

 
Andre emner  

Elevrådet ønsker, at dørudsmykningskonkurrencen kommer tilbage, men 
vi skal huske på, at det er en elevkonkurrence. 

 
Trivselsarbejdet bliver taget op på det kommende skolebestyrelsesmøde 

på baggrund af elevrådsmødet.  
 

3.2 Henvendelser fra forældre 

En forælder har henvendt sig til skolebestyrelsen ang. skolens politik i 

forhold til medarbejdernes brug af snus. 

 

På skolen må personalet ikke ryge, tage snus eller bruge andre 

nikotinprodukter i arbejdstiden. 

 

  



3.3 Meddelelser 

Vores administrative medarbejder Birgit Hindsberg går på pension pr. 1. 
marts 2024. 

 
Der er juleklippedag 1. december og juleafslutning 21. december. 

 
3.4 Eventuelt 

Der var spørgsmål til lukningen af Parcelvej. Bestyrelsen kontakter 

kommunen. 
 

Temaugen var god, men torsdagens åbent hus var for kaotisk for nogle 
elever. 

 
Der var spørgsmål til, om man kan forlange af forældrene, at de kører 

børn, når klassen skal på tur. Det kan man naturligvis ikke, men det skal 
heller ikke udelukkes på forhånd, hvis forældre har mulighed for at 

hjælpe. Ledelsen vender kommunikationen herom i personalegruppen. 
 

Der var en drøftelse af snereglerne. Reglen fra i år er, at man ikke må 
have fysisk kontakt. 9. årgang var ærgerlig over reglen. 

Skolebestyrelsens forældre bakker fuldt op om reglen.  
 

Skolens ledelse drøfter elevernes forbrug af snus med personalet, og det 

bliver taget op på det kommende skolebestyrelsesmøde.   
 

Udkast til referatet sendes til hele skolebestyrelsen. Hvis der er 
kommentarer, sendes de til den, der har ansvar for at kommentere. 

  
3.5 Lukket dagsorden  


